
اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز

صفحه ۴
سه  شنبه ۲۴ اسفند ۱۴۰۰
۱۲ شعبان ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۸۹

معاون امور برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره 
برنامه این وزارتخانه برای احداث ٦ هزارمگاوات 
تابســتان ١٤٠١ گفت: از  پیــش  تا   نیروگاه 
  ١٤٠٠ مــگاوات آن تاکنون ســاخته شــده

 و ٣٥٠٠ مگاوات آن نیــز به زودی وارد مدار 
می شود.

بــه گزارش خبرگــزاری صداوســیما، همایون 
حائری در نشســت خبری با اشاره به اینکه ناترازی 
قیمت تولید و فروش برق اولین مشکل صنعت برق 
 اســت افزود: قیمت فروش برق به مشترکین ٩٠ تا

١٠٠ تومان به ازای هر کیلووات و قیمت تامین آن 
٢٥٠ تا ٢٦٠ تومان به ازای هر کیلووات ساعت است 
که این ناترازی دلیل بدهی های وزارت نیرو به بخش 

خصوصی است.
وی با اشــاره به عبور موفق و بدون خاموشی از 
زمســتان امسال ادامه داد: با تامین مناسب سوخت 
نیروگاه ها توانستیم بدون بروز محدودیت از زمستان 

عبور کنیم کــه با توجه به این شــرایط می توانیم 
تابستان را نیز بدون مشکل سپری کنیم. معاون امور 
برق و انرژی وزیر نیــرو به  هم خوردن تراز تولید و 
مصرف را دلیل خاموشی های تابستان سال گذشته 
اعلام کرد و گفت: هر زمان که میزان نزولات جوّی 
کم می شود امکان تولید برق از نیروگاه های برق آبی 
غیرممکن و تامین برق را با محدودیت مواجه می کند.

حائری با اشاره به احداث ٣٥ هزار مگاوات نیروگاه 
در چهار ســال آینده افزود: ١٠ هزار مگاوات از این 
 رقم در بخــش گاز، ١٠ هزار مگاوات تجدیدپذیر و

١٠ هزار مگاوات طبق قرارداد با صنایع و مابقی هم با 
افزایش توان تولید در نیروگاه های احداث شده، تامین 
 خواهد شد. وی با اشاره برنامه وزارت نیرو برای احداث

٦ هزارمــگاوات نیروگاه تا پیش از تابســتان ١٤٠١ 
گفت: ١٤٠٠ مگاوات آن تاکنون ســاخته شــده و 

٣٥٠٠ مگاوات آن نیز به زودی وارد مدار می شود.
معــاون برق وزیر نیــرو از تدوین صد برنامه در 

بخش تامین و مدیریت مصرف برق برای عبور بدون 
خاموشی از تابستان ١٤٠١ خبر داد و با بیان اینکه 
تابستان سال گذشته ١٤ تا ١٥ هزار مگاوات کمبود 
برق داشــتیم گفت: بخش عمده ای از این کمبود را 
برای سال آینده با احداث ظرفیت جدید نیروگاهی 
جبران می کنیم، بخشی از نیاز را با ارتقای واحدهای 
نیروگاهی موجود و قســمتی از آن را نیز با مدیریت 

مصرف تامین خواهیم کرد.
حائری با اشــاره به این که برای احداث هر هزار 
مگاوات نیروگاه یک میلیارد دلار سرمایه گذاری لازم 
است، افزود: ما در این صد برنامه به افزایش راندمان 
نیروگاه نیز توجه کردیم در حالی که راندمان نیروگاه 
ها هم اکنون ٣٩ درصد است که این رقم برای سال 
آینــده تا ٤٠ درصد ارتقای خواهد یافت و البته این 
ارتقای توان به نحوی است که به ازای هر یک درصد 
افزایش راندمان می توان سالانه ٢٠ میلیارد مترمکعب 

در مصرف گاز صرفه جویی کرد.

وی با اشاره به افزایش تعداد نیروگاه های حرارتی 
موجود در کشور برای سه سال آینده گفت: در تامین 
سوخت نیروگاهی جدید با مشکل مواجه نخواهیم شد 
زیرا ١٠ هزار مگاوات از نیروگاه های برنامه ریزی شده 
از نوع تجدیدپذیر خواهــد بود بخش عمده ای هم 
احداث سیکل ترکیبی نیروگاه است که بازدهی را تا 

٥8 درصد افزایش خواهد داد.
حائری با اشاره به این که هم اکنون هفت تا هشت 
درصد نیروگاه های کشور عمر بالای ٤٠ سال دارند، 
افزود: بازدهی این نیروگاه ها ١7 تا ١8 درصد اســت 

که باید با واحدهای جدید جایگزین شوند.
وی درخصوص تلفات شبکه توزیع برق گفت: در 
ســال های گذشته تلفات شبکه برق ١٥ و یک دهم 
درصد بود که با برنامه های اجرا شده در این بخش 
این رقــم هم اکنون ٩ و دو دهم درصد اســت این 
کاهش تلفات ضمن اینکه هزینه ها را کاهش می دهد 
صرفه جویی در مصرف سوخت را نیز به همراه دارد.

یک شرکت آمریکایی خبر داد که ایران در ماه 
گذشته میلادی روزانه ٤٠ هزار بشکه بر تولید خود 
اضافه کرده و در کل دو میلیون و ٥٤٠ هزار بشکه 

در روز تولید داشته  است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقــل از آرگوس 
مدیا )تعیین کننده قیمت نفــت ترش آمریکا(، تولید 
نفت اعضای ائتلاف اوپک پلاس در فوریه ســال جاری 
میلادی برابر با ٣8 میلیون و ٢٥٠ هزار بشکه در روز بود 
یعنی بالاتر از ٣7 میلیون و ٩١٠ هزار بشکه تولید شده 
در ماه ژانویه. اما این رقم همچنان تا هدف این ائتلاف 

برای تولید ٣٩ میلیون و ١٤٠ هزار بشکه فاصله دارد.
افزایــش تولید نفت ایران و لیبی به عنوان اعضایی 
که از قرارداد کاهش تولید معاف هســتند، قابل توجه 
بوده اســت. این دوکشور روی هم رفته ١7٠ هزار بشکه 
در روز بــه تولید خود در فوریه افزوده اند که ١٣٠ هزار 
بشکه آن متعلق به لیبی است. ایران در این ماه روزانه 
٤٠ هزار بشکه بر تولید خود اضافه و در کل ٢ میلیون 

و ٥٤٠ هزار بشکه در روز تولید داشته  است.
ایــن رقم در ماه ژانویه برابــر با دو میلیون و ٥٠٠ 
هزار بشــکه در روز بود اما ١٤کشور از ١٩ عضو ائتلاف 

اوپک پلاس در ماه فوریه کمتر از ســهمیه خود تولید 
کرده اند که می تــوان دلیل آن را کاهش ذخایر مازاد، 

نبود سرمایه گذاری و محدودیت زیرساخت ها دانست.
تحریم های نفتی روسیه به دنبال حمله این کشور 
به اوکراین احتمالاً یک میلیون و ٣٤٠ هزار بشــکه در 
روز از تولید آن را تحت تاثیر قرار می دهد. به  این ترتیب 
قیمت نفت خام برنت از کمتر از 8٠ دلار در هر بشکه 
در ابتدای ســال جاری میلادی به حدود ١٤٠ دلار در 

این ماه رسیده  است.
اوپــک پلاس افزایــش قیمت نفــت را مربوط به 

مســائل ژئوپولیتیکــی می دانــد نه زیرســاخت های 
بــازار. دبیــرکل اوپــک در این هفته اعــلام کرد که 
 ایــن گــروه هیــچ کنترلی بــر وقایع جــاری ندارد.

وزیــران ائتلاف اوپک پلاس در هفته های آتی در مورد 
اســتراتژی تولید برای ماه مه تصمیم خواهند گرفت. 
ســطح پایه تولید پنج کشور روسیه، عربستان، عراق، 
کویت و امارات مورد بررسی قرار خواهد گرفت و احتمالاً 
رقم افزایش تولید این گروه به ٤٣٢ هزار بشکه در روز 
می رسد. آژانس بین المللی انرژی از ائتلاف اوپک پلاس 

خواسته بود تولید نفت خود را افزایش دهد.

یک شرکت آمریکایی خبر داد

رشد ۴۰ هزار بشکه ای تولید روزانه نفت ایران

انجمن جهانی فولاد از رشــد 2٠ درصدی 
تولید فولاد ایران در دی ماه سال جاری خبر داد.

این انجمن در جدیدتریــن گزارش خود اعلام 
کــرد، تولید فولاد ایران در مــاه ژانویه ٢٠٢٢ )دی 
 ١٤٠٠( نسبت به مدت مشابه سال ٢٠٢١ با افزایش

 ٢٠.٣ درصدی به ٢.8 میلیون تن رسیده است.
تولید فولاد ایران در ماه دسامبر ٢٠٢١ )آذر ماه 
 ١٤٠٠( نســبت به مدت مشــابه سال ٢٠٢٠، رشد 
١٥.١ درصــدی را ثبت کرده بــود؛ این رقم در ماه 
نوامبر ٢٠٢١ )آبان ١٤٠٠( نســبت به مدت مشابه 
سال ٢٠٢٠ با کاهش ٥.٢ درصدی به ٢.7 میلیون تن، 
در ماه اکتبر )مهر ١٤٠٠( با کاهش ١٥.٣ درصدی 

به ٢.٢ میلیون تن رسیده بود.
تولیــد فولاد ایران در ماه ســپتامبر )شــهریور 
١٤٠٠( برای نخستین بار در دوره شیوع کرونا منفی 

 شده و نسبت به مدت مشابه سال ٢٠٢٠ با کاهش
٥١.٤ درصدی به ١.٣ میلیون تن رسیده بود.

بــه این ترتیب، آمار ماه های مهر و آبان نشــان 
می دهد که بخش اعظمی  از این کاهش ها جبران و 
در ماه آذر روند تولید فولاد کشــور، افزایشی شده و 

در دی ماه ادامه پیدا کرده است.
دهمین تولیدکننده فولاد جهان

بر اســاس این گزارش، ایــران در فوریه ٢٠٢١ 
)بهمن ١٣٩٩(، در میان بزرگ ترین تولیدکنندگان 
فولاد جهان در جایگاه دهم قرار گرفت که از آن ماه 
تاکنون و با وجود سه ماه روند کاهشی، این جایگاه 

را حفظ کرده است.
با شــروع همه گیری ویروس کرونا در جهان از 
دسامبر سال ٢٠١٩، صنایع، کارخانه ها و تقریبا تمامی 
کشورها در تعطیلی فرو رفتند و خسارات اقتصادی 

بی شــماری در جهان به بار آورد، اما پس از گذشت 
بیش از یک ســال از این وضعیت برخی از کشورها 

در حال بازیابی نسبی خود هستند.
البته ایران در تمامی این مدت روند افزایشــی 
خوبی داشت، اما برای نخستین بار در ماه شهریور، 
تولید ایران کاهشــی شد و در مهر و آبان ماه نیز با 
وجود کاهشــی بودن، بخش اعظمی  از این کاهش 
جبران و در آذر ماه روند افزایشــی شد و در دی ماه 

ادامه پیدا کرد.
گفته می شــود، احتمال دارد این کاهش تولید 
در شــهریور ماه به علت قطعی بــرق کارخانه های 
 تولید فولاد در شــرایط کمبود برق در کشــور بوده 

باشد.
همچنین بر اســاس این گــزارش، تولید فولاد 
ایران طی ســال ٢٠٢١ به ٢8.٥ میلیون تن رسیده 

است که نسبت به سال ٢٠٢٠ کاهش ١.8 درصدی 
را نشان می دهد.

تولید فولاد در غرب آسیا که تحت تأثیر افت تولید 
ایران، کاهشی شده بود، با مثبت شدن تولید فولاد 
ایران، در این ماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
١٦.١ درصد افزایش یافت و به ٣.٩ میلیون تن رسید.

بــا توجه به تولید ٢.8 میلیون تنی ایران در ماه 
ژانویه، 7١.7٩ درصد تولید فولاد غرب آسیا در اختیار 

ایران بوده است.
بر اساس این گزارش، تولید فولاد ایران نسبت به 
ماه ژانویه سال گذشته میلادی ٢٠.٣ درصد افزایش 

یافته است.
به جز ایران، هند و آمریکا و روسیه، رشد تولید 
باقی کشورها در جدول ١٠ کشور بزرگ تولیدکننده 

فولاد در جهان کاهش یافته است.

بانک مرکزی:

رشد اقتصادی ۹ ماهه
 به ۴/۱ درصد رسید

رشــد اقتصادی کشور در فصل پاییز به ٥.7 درصد رسید 
که این رقم در مجموع موجب ثبت رشد ٤.١ درصدی اقتصاد 

کشور در 9 ماهه امسال شده است.
بر اساس محاســبات مقدماتی اداره حساب های اقتصادی بانک 
مرکزی، تولیــد ناخالص داخلی به قیمت پایه )و به قیمت های ثابت 
ســال ١٣٩٥( در سه ماهه سوم ســال ١٤٠٠ به رقم ٣٥١٠.٢ هزار 
 میلیارد ریال رســید که نسبت به ســه ماهه سوم سال ١٣٩٩، رشد

 ٥.7 درصدی را نشان می دهد.
 رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره مذکور معادل ٥.8 درصد بوده 
است. رشد عملکرد تولید ناخالص داخلی در سه ماهه سوم سال جاری 
حاصل تحقق رشد مثبت ارزش افزوده گروه های »خدمات«، »صنایع 
و معادن« و »نفت« به ترتیب معادل 8.١، ٣.8 و ٥.٤ درصد نسبت به 
دوره مشــابه سال قبل بوده است؛ با این وجود گروه  »کشاورزی« در 
فصل سوم سال جاری با کاهش عملکردی معادل ٢.٥ درصد نسبت 

به فصل مشابه سال گذشته مواجه بوده  است.
بر این اساس و در مجموع عملکرد تولید ناخالص داخلی کشور با 
احتساب نفت و بدون احتساب نفت به قیمت های ثابت سال ١٣٩٥ در 
٩ ماهه سال ١٤٠٠ به ترتیب به ١١٠٤١.٤ و ١٠٠88.7 هزار میلیارد 
 ریال رســید که نسبت به دوره مشــابه سال قبل به ترتیب از افزایش 

٤.١ و ٣.٤ درصدی برخوردار بوده است.
رشــد ارزش افــزوده گروه های »خدمات«، »نفــت«، »صنایع و 
 معادن« و »کشاورزی« در این دوره به ترتیب معادل ٦.٥، 7.١١، ٠.٠ 
و ٢.١-  درصد بود که از سهمی معادل ٣.٥، ٠.٩، ٠.٠، و ٠.٣-  واحد 

درصد در رشد اقتصادی ٩ ماهه سال جاری برخوردار بوده اند.
بر اساس محاسبات اولیه، ارزش افزوده گروه نفت در ٩ ماهه سال 
١٤٠٠ به قیمت هـای ثابـت ســـال ١٣٩٥ بـه میـزان ٩٥٢.7 هزار 
میلیارد ریال برآورد شد که گویای رشد ١١.7 درصدی نســـبت بـه 
دوره مشـابه سـال قبـل است. نتـایج حاصل از محاسبات مقدماتی در 
این زمینه نشان دهنده آن است که افزایش نرخ رشـد ارزش افـزوده 
ایـن گـروه طـی دوره مذکور، ناشی از افزایش تولید و صادرات نفت 
خام و همچنین افزایش تولیـــد و صادرات گـاز طبیعی و میعانـات 

گـازی نسبت به دوره مشابه سال قبل بوده است.
گروه صنایع و معادن در ٩ ماهه سال ١٤٠٠ از نرخ رشدی معادل 
صفر درصد برخوردار شد کـــه در مقایسـه بـا دوره مشابه سال قبل 
٦.7 واحد درصد کاهش یافته است و در نتیجه ســـهمی معادل صفر 
واحـــد درصـد از نـرخ رشـــد ٤.١ درصدی اقتصاد را در دوره مورد 

بررسی به خود اختصاص داده است.
بهبود قدرت خرید جامعه

برخلاف روند سال های گذشته، در ٩ ماهه امسال و در سه ماهه 
سوم ســال ١٤٠٠ مصرف بخش خصوصی که بیانگر افزایش قدرت 
خرید کل جامعه است، رشد داشته است. در سه ماهه اول ١.7 درصد، 
ســه ماهه دوم ٣.7 درصد و سه ماهه سوم ٤.٦ درصد افزایش یافته 
 اســت. مجموع رشد تشکیل ســرمایه ثابت در سه ماهه سوم معادل

 ٤.٦ درصد بوده است. در بخش تشکیل سرمایه ثابت در ٩ ماهه امسال 
رشد تشکیل سرمایه ثابت ٥.٢ درصد کاهش یافته اما تشکیل سرمایه 
ثابت در بخش ماشــین آلات به عنوان یکی از دو جزء این بخش رشد 
قابل توجهی داشته است. این آمار نشان می دهد تشکیل سرمایه ثابت 
در بخش ماشــین آلات در سه ماهه اول ١٤.٣ درصد، سه ماهه دوم 
٦.٢ درصد و سه ماهه سوم ١8.٢ درصد رشد داشته است. درواقع در 
فصل پاییز امسال تشکیل سرمایه ثبات در بخش ماشین آلات در اولین 

فصل دوم سیزدهم یک رکورد را به ثبت رسانده است.
 اما تشــکیل ســرمایه در بخش ســاختمان در فصل بهار منفی
 ١٠.٣ درصــد، تابســتان منفــی ٢١.٤ درصد و فصــل پاییز منفی
٦.7 درصد بوده که نشان دهنده روند کاهشی رشد منفی سرمایه گذاری 

در این بخش بوده است.

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی خبر داد

سودجویی یک کارخانه 
در عرضه خارج از شبکه 70 هزار تن روغن

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در بازدید سرزده از 
کارخانه روغن نباتی مارگارین، گفت: براساس گزارش های 
رســیده، این کارخانه، بالغ بر 7٠ هزار تن عرضه خارج از 
شبکه به همراه امتناع از عرضه داشته و همچنین اقدام به 

فروش دو نرخی کالا کرده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت جهاد کشاورزی، رئیس 
ســازمان تعزیرات حکومتی در این بازدید ســرزده گفت: گشت 
مشــترک برای سرکشــی از مراکز تولید و کارخانه های روغن در 
حال انجام است. براساس گزارش های رسیده، این کارخانه، بالغ بر 
7٠ هزار تن عرضه خارج از شبکه به همراه امتناع از عرضه داشته 

و همچنین اقدام به فروش دو نرخی کالا کرده است.
احمد اصانلو با بیان اینکه بررســی های لازم در خصوص این 
موضوع در حال انجام اســت، یادآور شد: این موضوعات مستلزم 
بررســی اسناد است که در این خصوص سه دستور ویژه برای آن 
صادر شــد و یک تیم متشکل از قضات، روسای شعب تعزیرات و 
بازرسان وزارت جهاد کشاورزی تا عصر دیروز در این مکان مستقر 

شده و اسناد را بررسی می کنند.
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی با بیان اینکه ٣٠٠ تن روغن 
کنجد تاریخ  مصرف گذشته نیز در بازدیدها مشاهده شد، گفت: مدیر 
شرکت اعلام داشته که این کالا از سال گذشته انبار شده و مربوط 

به مدیریت قبل است، البته دستور پلمب انبار صادر شده است.
اصانلو افزود: مقرر شده است تا نماینده بهداشت برای بررسی 
این مســئله حاضر شود و درصورتی  که قابلیت استفاده انسانی یا 

حیوانی از آن وجود نداشته باشد این کالاها امحا شود.
 کمبود روغن نداریم

همچنین سرپرست دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی 
وزارت جهاد کشــاورزی در بازدید از کارخانه مارگارین با تأکید بر 
اینکــه ١٠٠ درصد روغن های وارداتی بــا ارز ٤٢٠٠ تومانی وارد 
می شــود و باید به قیمت مصوب به فروش برســد، گفت: روغن 
خوراکی به فراوانی در کشــور وجود دارد و کارخانه ها باید عرضه 
این محصول را سرعت دهند. اگر کارخانه ای بیش از یک ماه عرضه 
را نگــه دارد و برنامه ریزی کند تا پس از حذف ارز ترجیحی آن را 

توزیع کند، احتکار کرده است.
امرالهی با بیان اینکه در کارخانه مارگارین، روغن های تولیدی 
از دوم آذرماه موجود بوده و توزیع نشده است، تصریح کرد: نباید 
پس از تولید، این محصول بیش از یک هفته در انبارها ذخیره شود. 
ما کمبودی در بازار نداریم. هرچند در هفته های پایانی سال، تقاضا 

برای این محصول زیاد است که باید عرضه انجام شود.
وی با اشاره به دستور معاون اول رئیس جمهور در ستاد تنظیم 
بازار، گفت: از روز پنج شــنبه با جلسه مشترک با سازمان تعزیرات 
حکومتی برنامه ریزی برای نظارت بر توزیع و فروش کالاهای اساسی 

قند، شکر، برنج و روغن و سایر کالاهای انجام شده است.
امرالهی با اشاره به این که حدود سه ماه است که بر اساس قانون 
انتزاع، نظارت بر کالاهای اساسی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی 
محول شــده، تصریح کرد: ما در این ایام بیش از ٣٥٠ هزار مورد 
بازرسی انجام داده ایم و حدود ٣٠ هزار پرونده نیز به سازمان تعزیرات 

حکومتی ارسال  شده است.

معاون وزیر نیرو:

تابستان 1۴۰1 خاموشی نخواهیم داشت

رئیس جهاد کشاورزی اســتان تهران از 
بررســی دلایل افزایش قیمت تخم مرغ خبر 
داد و افزود: شاید تنها سودجویی ها عامل این 

افزایش قیمت باشد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم ، سعید پازوکی در 
نشســت خبری درباره گران شدن تخم مرغ اظهار 
داشت: ٦٠٠ تن تخم مرغ آماده نیز برای تنظیم بازار 
تخم مرغ در نظر گرفته شده است و توزیع خواهد شد.  
کمبودی در تولید تخم مرغ وجود ندارد. شاید افزایش 
قیمت به خاطر سود جویی ها باشد زیرا تولید به اندازه 
کافی وجود دارد کما آنکه واردات نیز صورت می گیرد.

او با بیان اینکه ســرانه مصرف تخم مرغ استان 
 تهــران ١٢ کیلوگرم در سال اســت، تصریح کرد:
 ٦٤ واحــد تولیدکننده تخم مرغ در اســتان تهران 
وجود دارد که روزانه ٢٦٠ تن تولید می کنند اما نیاز 
استان ٤8٠ تن است، بنابراین، مابقی از سایر استان ها 
تامین می شود. رئیس جهاد کشاورزی استان تهران با 
بیان اینکه سرانه مصرف مرغ در تهران برای هر نفر 

سالانه ٣٢ کیلوگرم است، افزود: در ٤٦ واحد تولیدی 
روزانه ٤٠ تن مرغ در استان تهران تولید می شود و 
بخش زیادی هم از استان های همجوار نظیر مازندران، 
گلستان، قزوین، ســمنان و گیلان تامین می شود. 
همچنین ١٤ هزار تن مرغ نیز در سردخانه ها وجود 
دارد که توسط شرکت پشتیبانی امور دام در مواقع 

مورد نیاز توزیع خواهد شد.
توزیع برنج های تنظیم بازار 

پازوکی ادامه داد: واحدهای صنفی و فروشگاه های 
زنجیــره ای می تواننــد برای دریافــت برنج هندی 
و تایلنــدی بــه قیمت مصوب اقــدام کنند و هیچ 
محدودیتــی برای عرضه برنج هــای وارداتی وجود 
ندارد. همچنین ســهمیه ٢٥٠٠ تن شــکر بهمن و 
اسفند ماه سال جاری برای مصارف صنف و صنعت 
در نظر گرفته شــده است که در صورت نیاز بیشتر 

اختصاص می یابد.
وی درباره قیمت میوه شب عید گفت: توزیع این 
محصولات در سامانه های هوشمند کالاهای اساسی 

آغاز شــده است اما احتمال تغییر قیمت آنها وجود 
دارد. رئیس جهاد کشاورزی استان تهران تصریح کرد: 
به دلیل عدم هماهنگی در سامانه توزیع میوه شب 
عید، اختلال موقت ایجاد شــده است زیرا با وجود 
اجــرای قانون انتزاع، این ســامانه در اختیار وزارت 
صنعت است که تلاش می کنیم؛ تا قبل از ماه مبارک 
رمضان این مشــکل رفع شود. البته در بازرسی های 
انجام شده از واحدهای صنفی در تهران، ٦٦٣١ برگه 
تخلف تنظیم و به تعزیرات حکومتی ارجاع شــده 
اســت. جهاد کشاورزی هم بر تولید و بازار کالاهای 
اساسی مثل مرغ، شکر، برنج و گوشت قرمز که تاثیر 

مستقیمی در معیشت مردم دارد نظارت می کند.
قیمت گوشت تا پایان ماه رمضان تغییری ندارد

پازوکــی با بیان اینکه ســرانه مصرف گوشــت 
قرمز در اســتان تهران ســالانه ١٢ کیلوگرم است، 
گفت: تعداد واحدهای تولید گوشت ٣٢٠٠ باب است 
که شامل پرواربندی در زمینه دام سبک و سنگین 
می شود و  ٣7 هزار تن تولید دارند. از طرفی واردات 

گوشت گرم از کشورهای مختلف از جمله افغانستان 
انجام می شود.

همچنین به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، 
علی اصغر ملکی؛ رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی 
خبر داد: هر کیلوگرم شقه گوسفندی با نرخ ١٥7 تا 
١٦٣ هزار تومان به مغازه دار و با احتساب ١٠ درصد 
ســود، ١٦٣ تا ١7٩ هزار تومان بــه مصرف کننده 

عرضه می شود.
او افزود: اگر وزارت جهاد کشاورزی و پشتیبانی 
امور دام به وعده هایشان مبنی بر تزریق گوشت قرمز 
در بازار عمل کنند، نوســان قیمتی در بازار گوشت 
شب عید و ماه رمضان نخواهیم داشت. قیمت کنونی 

هر کیلوگرم دام زنده 7٠ تا 7٥ هزار تومان است.
همچنین ســالمی؛ مدیرکل پشتیبانی امور دام 
تهــران از ورود اولین محموله های واردات گوشــت 
گرم گوسفندی خبر داد  و ادامه داد: در شرایط فعلی 
دام هایمان برای نیاز خودمان است و حالا که پایان 
سال است و انباشتی نداریم، دامی نباید صادر شود.

جدیدترین گزارش بانک مرکزی از آمارهای 
اقتصادی دی ماه ١٤٠٠ بیانگر ادامه روند کاهشی 
نرخ رشد نقدینگی برای سومین ماه متوالی در 

نیم سال دوم است.
به گزارش ایبِنا، بررسی آمار منتشر شده پیرامون 
متغیرهای پولی در اولین ماه زمســتان سال جاری، 
نشان می دهد حجم نقدینگی در پایان دهمین ماه 
سال، به ١٤/٦ درصد معادل ٤٥٠ هزار میلیارد ریال 
رسیده است. به بیان دیگر، حجم نقدینگی در دی ماه 
نســبت به ماه مشابه سال قبل، ٣٩.8 درصد بیشتر 

شده است که نسبت به ماه های قبل، افت دارد.

نرخ رشد حجم نقدینگی در دی ماه در شرایطی 
به رقم ٣٩.8 درصد رسیده است که این نرخ در سه 
ماهه قبل یعنی مهــر، آبان و آذر ١٤٠٠، به ترتیب 
٤٢.8، ٤٢ و ٤١.٤ درصد بوده است که بیانگر تداوم 
 روند کاهشــی ایــن نرخ برای ســومین ماه متوالی

 است.
پایه پولی هم کنترل شد

بررســی بخش دیگری از آمارهای منتشر شده 
توسط بانک مرکزی نشان می دهد در دی ماه امسال، 
علاوه بر افت نرخ رشد نقدینگی، تغییرات پایه پولی 
نیز با روند کاهشــی همراه بوده است. به گونه ای که 

در دهمین ماه سال، پایه پولی نسبت به دی ماه سال 
قبل، ٣٥.٥ درصد رشــد داشته است که در مقایسه 
بــا تغییرات ماه قبل )٣7.٦ درصد(، با کاهش همراه 

شده است.
همچنین جزئیات منتشر شده نشان می دهد در 
دی ماه امسال، خالص دارایی های خارجی سیستم 
بانکــی به رقم 7١٦٣.١ هزار میلیارد ریال رســیده 
است که نســبت به دی ماه سال قبل، ٣٢.7 درصد 

افزایش داشته است.
از ســوی دیگر خالــص دارایی هــای خارجی 
بانک مرکزی در ایســتگاه نخست زمستان با رشد 

 ٢٤.8 درصدی نســبت به دی ماه سال قبل، به رقم
٥٠٣8.٥ هزار میلیارد ریال رسیده است. همچنین 
خالص دارایی هــای خارجی بانک ها و موسســات 
اعتباری به رقم بیش از ٢١٢٤ هزار میلیارد ریال در 
دی ماه امسال رسیده است که نسبت به دی ماه سال 

قبل، ٥٥.٩ درصد رشد داشته است.
در بخــش خالص دارایی داخلی نیز مشــاهده 
می شــود که در اولین ماه زمســتان امسال، خالص 
دارایــی داخلی به رقم ٣78٥١.٥ هزار میلیارد ریال 
 رسیده اســت که نســبت به دی ماه سال گذشته،

 ٤١.٣ درصد بیشتر شده است.

تداوم روند کاهشی نرخ رشد نقدینگی
 برای سومین ماه متوالی

رئیس جهاد کشاورزی استان تهران:

سودجویی دلالان عامل افزایش قیمت تخم مرغ است

انجمن جهانی فولاد اعلام کرد

رشد 2۰ درصدی تولید فولاد ایران در دی ماه

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز خودروی سواری سایپا 
تیبا CNG به شــماره پــاک ۶75 م 27- 
ایران 32 به رنگ سفید- روغنی 
موتــور  و شــماره  مــدل 1397 
شــماره  و   M15/8490944
 NAS812100J5797932 شاسی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

و  ر د خــو ت  مشــخصا ت  ر کا
ســواری ســمند ال ایکــس به 
م 34  انتظامــی 785  شــماره 
موتــور  مــدل 89  ایــران ۶3 
شاســی   12489228759
بــه   NAAC91CC۶BF840441
نام فرح ناز خماری قصاب مفقود 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت تــردد 8 ماهه اینجانب 
اســداله میرزایــی به کد ملی 
فرزنــد   0۶21751308
شــمس اله متعلق به فرودگاه 
امام خمینی به شــماره ۶970 
مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی و کارت 
مشخصات خودرو ســواری پراید 111 
بــه شــماره پــاک 129 ط ۶2- ایران 99 
به رنگ مشــکی مدل 1391 و شــماره 
شاســی  شــماره  و   479848 موتــور 
مفقــود   NAS231100C5727709

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو ســواری 
 ســایپا 131SL به شماره پاک

391 ط 8۶- ایــران 24 بــه 
رنــگ مشــکی متالیــک مدل 
موتــور  شــماره  و   1390
4115888 و شــماره شاسی 
S14122907۶5219 مفقود 
شــده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های مفقودی

پروانــه بهره بــرداری وزارت 
صنایــع و معــادن مربــوط به 
شــرکت نــوش آوران گیتــی 
پسند به شــماره بهره برداری 
118/21939 تاریــخ صدور 
1391/7/15 مفقود گردیده 

و فاقد اعتبار است.

قیمت بازارنوع سکه
١٢/٥٢٩/٠٠٠سکه تمام طرح جدید
١٢/١٤٥/٠٠٠سکه تمام طرح قدیم

7/٣٥٠/٠٠٠نیم سکه
٤/١٥٠/٠٠٠ربع سکه

٢/٤٤٥/٠٠٠گرمی
١/٢٣٣/١٠٠هر گرم طلای ١8 عیار

نوع ارز
٢٦/٢٩7دلار
٢8/٩١٩یورو
٣٤/٤٦٦پوند

١/88٠لیر ترکیه
7/١٦٠درهم امارات

١8/٠دینار عراق

راهکارهایی برای افرادی که 
سود سهام عدالت نگرفتند

شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه 
در مورد مشمولان سهام عدالتی که سود سهام خود را دریافت 

نکرده اند، اطلاعیه ای را صادر کرد.
به گزارش روابط عمومی ســمات، در این اطلاعیه آمده است: به 
اطلاع آن دســته از مشمولان سهام عدالت که سود سهام سال مالی 
١٣٩٩ را دریافت نکرده اند، می رساند این گونه مشمولان باید نسبت 
 به درج و ثبت شــماره شبای معتبر بانکی در سامانه سجام به آدرس
 https://www.sejam.ir یــا در ســایت ســهام عدالــت بــه نشــانی
https://sahamedalat.ir اقدام کنند تا سود سهام عدالت برای این دسته 

از مشمولان واریز شود.
در ادامه این اطلاعیه آمده است که علاوه بر شماره شبای نامعتبر، 
»حساب بانکی مسدود، راکد، مشترک )دو امضا(، ارزی و بلندمدت« 
از مهم ترین دلایلی اســت که باعث شد تا سود سهامداران به حساب 
آنها واریز نشــود. بر این اساس مشمولان ســهام عدالتی که یکی از 
دلایل فوق شامل آنها می شود می بایست نسبت به رفع و اصلاح این 
مغایرت ها اقدامات لازم را انجام دهند تا در مراحل آتی ســود سهام 

عدالت به حساب این افراد واریز شود.
گفتنی است اوایل هفته جاری سود سهام عدالت بیش از ٤٣میلیون 
نفر از دارندگان این سهم به حسابشان واریز شد. براین اساس دو و نیم 
میلیون نفر از سهامداران به تناسب ارزش سبد سهام خود معادل یک 
میلیون تومان و مابقی نیز بین ٤8٠ تا ٥7٠ هزار تومان ســود سهام 

عدالت خود را دریافت کردند.

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی 
برق تهران گفت: با هدف بهبود شاخص های ایمنی شهری، 
تاکنون بیش از ٤ هزار انشعاب برق در ٦٦ مجتمع تجاری 

بازار بزرگ تهران، اصلاح و ایمن سازی شده است.
علیرضا رضایی در گفت و گو به فارس در خصوص اقدامات انجام 
شده به منظور ایمن سازی انشعابات برق بازار بزرگ تهران گفت: بازار 
تهران دارای بافتی قدیمی و در برخی قسمت ها، تاریخی است که 
چنین شرایطی در کنار تعداد قابل توجه انشعابات برق، بی توجهی 
مالکان و مســتاجران به سیم کشی اســتاندارد در شبکه داخلی و 
واحدهای تجاری و عدم همکاری برخی از کســبه، ایمن ســازی 
شــبکه برق این محدوده را با چالش زیادی مواجهه کرده اســت 
بــه همین دلیل در خصوص رفع مشــکلات ایمنی وضعیت غیر 
استاندارد برخی از انشعابات و تابلوهای برق در بازار از سال ١٣٩7 
با هماهنگی شــهرداری و آتش نشــانی، کارگروهی از نمایندگان 
شهرداری، آتش نشانی و منطقه برق خیام، تشکیل و با مراجعه به 
سراها و مجتمع های تجاری ناایمن برای ترغیب مالکان به منظور 

استاندارد سازی انشعابات و ساماندهی شبکه برق اقدام شد.
معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 
تهران گفت: علیرغم مشکلات بازگو شده با تلاش و پیگیری های 
مکرر کارشناســان این شرکت و جلب همکاری صاحبان اصناف، 
تاکنون بیش از ٤ هزار انشــعاب برق در ٦٦ مجتمع تجاری بازار 
بزرگ تهران، ایمن ســازی شــده و بیش از ١ هزار و ٢٠٠ انشعاب 
نیز به زودی پس از پایان اجرای تعهدات فنی و ساماندهی شبکه 

داخلی توسط مالکان، به صورت کامل ایمن سازی خواهند شد.
رضایی در تشــریح اینکــه بی توجهی به سیم کشــی داخلی 
استاندارد، اســتفاده از تجهیزات برقی بسیار پرمصرف و تجاوز از 
قدرت قراردادی توســط برخی از کســبه را از مواردی دانست که 
شــبکه برق بازار را با تهدید مواجهه می کند، گفت: انتظار می رود 
تمامی مالکان همکاری لازم را با شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ به منظور اجرای موفق طرح ایمن سازی انشعابات برق بازار 

تهران به عمل آورند.
وی ادامه داد: در حال حاضر شاهد هستیم که اصلاح انشعابات 
١٢ مجتمع تجاری در محدوده بازار، به دلیل عدم همکاری مالکان 

و کسبه در مراحل مختلف کار، متوقف شده است.
این مقام مسئول تصریح کرد: شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ با جدیت پیگیری رفع خطر از شبکه برق قدیمی بازار بزرگ 
را در دستور کار خود دارد اما از کسبه محترم نیز درخواست داریم 

در این خصوص همکاری های لازم را به عمل آورند.

۴ هزار انشعاب برق در بازار بزرگ تهران 
ایمن سازی شد

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو تهران با بیان اینکــه واردات خودرو به 
شرط تامین نیاز بازار، گفت: در صورت آزادسازی 
واردات، قیمت ها در بازار ریزش محسوسی خواهد 

داشت.
سعید موتمنی در گفت و گو با مهر درباره وضعیت 
بازار خودرو اظهار کرد: از ابتدای امســال بازار خودرو 
وضعیت آرامی داشته و در رکود بود اما این وضعیت از 
ابتدای اسفند ماه تشدید شد. البته با توجه به کاهش نرخ 
دلار قیمت خودرو در ١٠ روز گذشته ریزشی شده است.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 
تهران با بیان اینکه از برج ٩ سال ٩٩ به این سو تقاضا 
در بازار خــودرو کاهش یافته و رکود داریم، گفت: هر 

چه تقاضا در یک سال گذشته در بازار داشتیم مصرفی 
بود و همچون گذشــته کسی برای سرمایه گذاری وارد 

بازار نشده است.
موتمنی تصریــح کرد: اختــلاف قیمت کارخانه و 
بازار در ســال ٩7 به میزان پنج تا هشــت درصد بود 
اما ازســال ٩7؛ تولید و عرضه کم شد که موجب شد 
شاهد اختلاف قیمت ٥٠ تا 8٠ درصدی بین کارخانه 
و بازار باشیم. وی افزود: در حال حاضر خریدار در بازار 
بسیار کم است و فقط کسانی که احتیاج به خودرو دارند، 
در حال خرید هســتند. علت این مسئله نیز مربوط به 
نوسانات ارزی و انتظار خریداران برای به نتیجه رسیدن 

مذاکرات و ریزش قیمت هاست.
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو 

تهران گفت: اسفندماه امسال نسبت به زمان مشابه سال 
گذشته، به دلیل عرضه کم خودرو، محصولات داخلی 
٣٠ تا ٣٥ درصد و خودروهای مونتاژ ١٥ درصد افزایش 
قیمت داشته است. اگر عرضه خودرو افزایش می یافت 

فاصله قیمت کارخانه و بازار باید کمتر می شد.
موتمنی در مورد آزادسازی واردات خودرو در سال 
١٤٠١، گفت: قطعاً در صورتی که واردات انجام شود و 
تولید افزایش یابد، اختلاف قیمت کم می شود. در حال 
حاضر قیمت خودروهای خارجی در بازار بسیار بالاست 

و در صورت آزادسازی واردات قیمت ها می شکند.
وی اظهار کرد: در خودروهای ارزان قیمت هم کاهش 
قیمت خواهیم داشت البته باید یا تولید و عرضه افزایش 
یابد یا خودروی کارکــرده ١٠ تا ١٥ هزار دلاری وارد 

بازار شود؛ تأثیر این اقدام را در قیمت تمام محصولات 
خودرویی در بازار خواهیم دید.

 موتمنی افــزود: البتــه باید توجه شــود که اگر
 ١٠٠ هزار خودرو وارد شود، به شرط تأمین نیاز بازار، 
ریزش قیمت خودرو با ســرعت بالا شروع می شود اما 
اگر نیاز بازار با این ١٠٠ هزار دستگاه تأمین نشد باید 
اجازه واردات بیشتری بدهند یا اینکه خودروساز داخلی 
عرضــه را افزایش دهد. وی تصریح کرد: نیاز بازار بین 
یک میلیون و ٣٠٠ تا یک میلیون و ٥٠٠ هزار خودرو 
اســت؛ قبل از سال ٩7 بالای یک میلیون خودرو وارد 
بازار می شــد اما بعــد از آن عرضه خودرو بین 7٠٠ تا 
8٠٠ هزار دستگاه بود که منجر به ایجاد فاصله قیمتی 

نجومی بین کارخانه و بازار شد.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران:

واردات خودرو قیمت ها را می شکند
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